



QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019-SEAG/SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
	THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO – ME	24.099.390/0001-67						
2	AIH – BOLETIM DE PREENCHIMENTO – HMMVC. Frente - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	100	23,75	2.375,00	19,00	1.900,00
6	ATESTADO MÉDICO – HMMVC – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho 14 cm Alt x 10 cm Comp.		BLOCO	80	14,25	1.140,00	10,50	840,00
8	Agendamento para Exames Laboratoriais – POLIICLINICA - Central de Marcação - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4.		BLOCO	15	27,50	412,50	22,50	337,50
9	Agendamento para Exame Laboratorial – LABCLIN Central de Marcação - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4.		BLOCO	20	27,25	545,00	22,50	450,00
14	AVISO DE ALTA – HMMVC. Bloco c/ 100 folhas. Frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	100	24,50	2.450,00	18,50	1.850,00
20	BOLETIM DE CIRURGIA E ANESTESIA – HMMVC. Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	80	26,50	2.120,00	19,50	1.560,00
21	BOLETIM DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – BPA INDIVIDUALIZADO. - Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	30	27,00	810,00	23,50	705,00
24	BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS (Mapa de procedimentos executados por profissionais nível superior). Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	60	26,75	1.605,00	23,50	1.410,00
27	Cartao de Ponto – HMMVC - Papel 60kg. Impresso frente e verso. (tam. 17 comprimento x 09 cm de Largura) , cor branca.		UNID	3000	0,96	2.880,00	0,70	2.100,00
28	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO E DIABETES – Impresso frente e verso. Papel 60 Kg no tamanho A4 – aberto		UNID	5000	1,13	5.650,00	0,80	4.000,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
29	CARTÃO DE VACINAÇÃO – Impresso frente e verso. Papel 60 Kg no tamanho 7,5 alt x 21 cm Comp.		UNID	5000	0,93	4.650,00	0,65	3.250,00
30	CARTÃO DO PACIENTE – CAPS. Impresso frente e verso. Papel 40kg. Tamanho 06 cm Alt x 18 cm Comp., cor verde		UNIDADE	2000	0,73	1.460,00	0,24	480,00
35	Controle Interno de Solicitação de Consulta – Central de Marcação - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente – Tipo de papel – alcalino no tamanho 06 cm Alt x 09 cm Comp.		BLOCO	10	19,25	192,50	17,00	170,00
38	CONTROLE DE FREQUÊNCIA – CMRMCM (FISIOTERAPIA) – Papel 60kg – frente e verso conforme modelo.		UNID	2000	1,16	2.320,00	0,75	1.500,00
44	DADOS PESSOAIS DO PACIENTE – HMMVC. Impresso frente, Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	100	26,25	2.625,00	18,50	1.850,00
45	DECLARAÇÃO PSF - Bloco c/ 100 folhas. Frente - Tipo de papel Alcalino no tamanho 22 cm Alt x 15 cm Comp.		BLOCO	125	19,75	2.468,75	17,00	2.125,00
46	EVOLUÇÃO – CAPS. Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	60	26,50	1.590,00	17,00	1.020,00
47	EVOLUÇÃO E TERAPÉUTICA - Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	300	23,13	6.939,00	17,00	5.100,00
54	FICHA DE ENTREVISTA INICIAL – 1ª Folha Impresso frente e verso. Bloco com 100 folhas. Papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	40	26,75	1.070,00	19,50	780,00
59	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA – CAPS – Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	30	27,00	810,00	19,50	585,00
60	FICHA DE REQUISIÇÃO – PSF e ODONTO - .Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino- no tamanho A4		BLOCO	31	27,00	837,00	19,50	604,50
64	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE LAQUEADURA TUBÁRIA E VASECTOMIA – Termo de responsabilidade para vasectomia – Impresso frente – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	28,25	282,50	22,00	220,00
65	FICHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA E POSITIVA DE EVENTOS A DIVERSOS PÓS VACINAÇÃO (EAPV) – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	10	28,25	282,50	22,00	220,00
66	FICHA PERINATAL – PSF - Bloco c/ 100 folhas. Frente e verso. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	20	28,00	560,00	22,00	440,00
70	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA – ESUS – Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	90	26,25	2.362,50	19,00	1.710,00
71	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL – ESUS – Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	110	24,00	2.640,00	19,50	2.145,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
72	FICHA DE PROCEDIMENTOS – ESUS – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	15	27,75	416,25	19,50	292,50
74	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR – ESUS Impresso frente. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	15	27,50	412,50	22,50	337,50
75	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR (para Uso Exclusivo de SAD) – ESUS - Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	30	27,00	810,00	22,00	660,00
77	FOLHA DE ABORTAMENTO – HMMVC. Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	28,00	280,00	22,50	225,00
79	FOLHA DO RECÉM-NASCIDO – HMMVC. Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	20	28,00	560,00	22,50	450,00
80	FORMULÁRIO DE VISITA TÉCNICA – CAPS – Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente e Verso - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	30	27,25	817,50	21,50	645,00
84	LAUDO DE INSPEÇÃO – VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Impresso frente. Bloco com 99 folhas, alternando cores: 1ª via branca, seguida 2ª via verde e em, seguida 3ª via branca. Papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	50	28,25	1.412,50	22,50	1.125,00
88	Laudo para Medicação – da Alto Custo – CAPS - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4.		BLOCO	20	28,00	560,00	22,50	450,00
89	MAPA DE MEDICAÇÃO – Orientação Quanto ao Uso de Medicamentos - CAPS- Impresso frente. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4.		BLOCO	20	28,00	560,00	22,50	450,00
90	MAPA DE CONTROLE DE ENTRADA E SAÍDA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO - Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4.		BLOCO	5	28,50	142,50	22,50	112,50
91	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	10	28,25	282,50	22,50	225,00
96	PARTOGRAMA – HMMVC. Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	20	28,00	560,00	22,50	450,00
100	PROGRAMA DE CONTROLE DE LEISHAMANOSE– Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	10	28,25	282,50	22,50	225,00
101	PRONTUÁRIO FAMILIAR (CAPA). Tipo de papel – 60kg – tamanho A4 – folha dupla		UNID	1500	1,23	1.845,00	0,55	825,00
105	RAAS – Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde – Formulário da Atenção Psicossocial no CAPS. Impresso frente e verso. Bloco com 100 folhas. Papel alcalino no tamanho A.		BLOCO	150	24,25	3.637,50	20,00	3.000,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
108	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL EM DUAS VIAS. Bloco c/ 100 folhas, alternando as cores BRANCA (1ª via da farmácia) e VERDE (2ª via do cliente) 50 folhas de cada. 15 cm x 20 cm – L x A		BLOCO	1000	14,75	14.750,00	11,50	11.500,00
109	RECEITUÁRIO MÉDICO AMBULATÓRIO – HMMVC - bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – Alcalino Tamanho 15 cm de largura x 22 cm altura (tamanho de meia folha de papel A 4.		BLOCO	2500	11,63	29.075,00	9,00	22.500,00
115	RELAÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS. - Frente - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	28,25	282,50	22,00	220,00
116	RELATÓRIO – RELÓGIO DE MUDANÇA DE DECÚBITO – Impresso Frente - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel –Alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	28,25	282,50	22,00	220,00
120	Requisição de Mamografia - Central de Marcação e PSF - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente e verso - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	30	27,25	817,50	22,50	675,00
121	RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTI-VETORIAL – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	5	28,50	142,50	22,50	112,50
122	REFERÊNCIA GERAL - Frente – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	310	26,13	8.100,30	22,50	6.975,00
124	SISVAN – Acompanhamento do bolsa família – Mapa diário. Impresso frente e verso. Bloco com 100 folhas. Tipo de papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	20	28,00	560,00	22,50	450,00
127	TERMO DE RESPONSABILIDADE – HMMVC – frente – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	150	25,50	3.825,00	20,00	3.000,00
139	Banner em PVC personalizado. Impressão com no máximo 07 cores e arte a ser definida na ordem de serviço.		m2	100	167,50	16.750,00	160,00	16.000,00
143	HISTÓRICO ESCOLAR – PAPEL AP 120G, TAMANHO 21X30CM, COR 1X1 (MODELO ANEXO)		Unid.	5000	1,39	6.950,00	0,80	4.000,00
144	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO – PAPEL AP 150G, TAMANHO 55X21CM, FACA CORTE, VINCADA, COR VERDE		Unid.	10000	1,78	17.800,00	1,20	12.000,00
147	PANFLETOS – PAPEL COUCHÊ 115 G, TAMANHO 0,20 X 0,15 CM		Unid.	5000	0,28	1.400,00	0,25	1.250,00
148	PANFLETOS – TAMANHO 15 X 21 CM, 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÊ 90G		Unid.	5000	0,35	1.750,00	0,27	1.350,00
150	Apostila do 1º ano– composta de 31(trinta e uma) páginas de impressão em papel apergaminhado no formato A4, para ser entregue encadernado por meio da técnica espiral, onde são feito furos mecânicos nas folhas e na capa, introduzindo – se nos buracos o espiral, onde a capa é plástico acetato transparente, em 31(trinta e uma) páginas com impressão frente e verso.		UND	1800	16,88	30.384,00	8,50	15.300,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
152	PROVA PAIC 3º ANO 2019 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na Idade Certa ; formato A4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.		UND	1760	12,25	21.560,00	6,90	12.144,00
154	PROVA PAIC 5º ANO 2019 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na Idade Certa ; formato A4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.		UND	2300	12,25	28.175,00	6,90	15.870,00
155	PROVA PAIC 7º ANO 2019 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na Idade Certa ; formato A4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.		UND	2100	12,25	25.725,00	6,90	14.490,00
157	CARTAZ - Papel Couchê 120g, tamanho 31x44cm. As artes serão disponibilizadas pela Contratante no formato PDF.		UNIDADE	19000	0,68	12.920,00	0,53	10.070,00
158	CARTAZ - Papel Couchê 120g, tamanho 0,50X0,75cm. As artes serão disponibilizadas pela Contratante no formato PDF.		UNIDADE	21000	0,79	16.590,00	0,65	13.650,00
159	CARTÃO (TIPO CARTÃO DE VISITA) papel tipo craft dimensões 76mmx102mm com impressão colorida com as logomarcas da Prefeitura e Projeto Social. As artes serão disponibilizadas pela Contratante no formato PDF.		UNIDADE	1000	1,03	1.030,00	0,34	340,00
163	FOLHA RESUMO para o cadastramento do Bolsa Família		UNIDADE	15000	0,35	5.250,00	0,30	4.500,00
170	PASTA PARA EVENTOS - modelo em papel tipo dupla face na capa contendo a logomarca da prefeitura colorida usado para eventos de capacitação com aba interna para colocar papel (conforme modelo enviado em PDF)		UNIDADE	2000	1,99	3.980,00	1,60	3.200,00
171	SACOLA - papel kraft média 34x22x10 com as logomarcas da prefeitura e projeto social. As artes serão disponibilizadas pela Contratante no formato PDF.		UNIDADE	1000	3,45	3.450,00	2,80	2.800,00
THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO – ME						315.205,30		219.441,00
	PAPELARIA GRÁFICA TAVARES LTDA.	06.051.171/0001-26						
1	AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – TRACOMA E OUTRAS AÇÕES SAUDE OCULAR – Impresso frente e verso Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	5	27,25	136,25	24,50	122,50





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
3	ALTERAÇÃO MENSAL DE CADASTRAMENTO FAMILIAR ÓBITOS – PSF – Frente – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	3	27,50	82,50	24,00	72,00
4	ATESTADO MÉDICO - Bloco c/ 100 folhas. Frente - Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	50	26,00	1.300,00	19,00	950,00
5	ATESTADO MÉDICO – CAPS - Impresso frente. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	20	27,25	545,00	20,50	410,00
7	ATESTADO MÉDICO – PSF - Bloco c/ 100 folhas. Frente - Tipo de papel Alcalino no tamanho 22 cm Alt x 15 cm Comp.		BLOCO	30	20,75	622,50	16,00	480,00
10	Agendamento para Exame de Laboratório – LABCLIM -02 Central de Marcação - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4.		BLOCO	20	27,25	545,00	22,00	440,00
11	AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA – CRMMCM. Bloco com 100 folhas – Impresso frente e verso. Tipo de papel – Alcalino no tamanho A4.		BLOCO	5	28,00	140,00	23,00	115,00
12	AVALIAÇÃO RESPIRATORIA - CRMMCM - Impresso frente e Verso - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	5	28,00	140,00	23,00	115,00
13	AVALIAÇÃO TRAUMATO – ORTOPEDIA. Bloco com 100 folhas. Impresso frente e verso. Tipo de papel alcalino, no tamanho A4.		BLOCO	10	27,75	277,50	19,00	190,00
15	BOLETIM DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL DA ESF. Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	27,75	277,50	23,00	230,00
16	BOLETIM DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA - Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	40	26,75	1.070,00	23,00	920,00
17	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DO PROCEDIMENTOS TÉCNICOS - Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	30	27,00	810,00	23,00	690,00
18	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO DO EACS. Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	25	27,25	681,25	24,00	600,00
19	BOLETIM DE CAMPO E DE LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICES – LIRAa – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	10	27,75	277,50	24,00	240,00
22	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL – BPA (Sistema de Informações Ambulatoriais – SIA/SUS – Consolidado) – Impresso frente. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	27,75	277,50	24,00	240,00
23	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	5	29,00	145,00	24,00	120,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
25	BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE E HANSENÍASE- Impresso frente. Bloco com 100 folhas. Papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	3	29,00	87,00	24,00	72,00
26	BPA – I - CRMMCM - Impresso frente e Verso - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	27,75	277,50	24,00	240,00
31	CENSO DIÁRIO DE ENFERMAGEM – UNIDADE DE INTERNAÇÃO – HMMVC. Impresso frente. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino - no tamanho A4		BLOCO	40	26,00	1.040,00	23,00	920,00
32	CENSO FEBRE AMARELA E DENGUE - Impresso frente. Bloco com 100 folhas. Tipo de papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	5	28,25	141,25	24,00	120,00
33	CONSOLIDADO MENSAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL DIVERSOS - Impresso frente. Bloco com 100 folhas. Tipo de papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	5	28,25	141,25	24,00	120,00
34	CONTROLE DE VIAGENS DOS MOTORISTAS - Impresso frente e Verso. Bloco com 100 folhas. Tipo de papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	10	28,00	280,00	23,00	230,00
36	CHECK LIST DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E PRODUTIVIDADE DO ACS – PSF. Impresso frente. Bloco com 100 folhas. Tipo de papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	8	28,25	226,00	24,00	192,00
37	CONFERÊNCIA MENSAL DE DOSES / META – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	10	28,25	282,50	24,00	240,00
39	CONTROLE DE LIGAÇÕES TELEFÔNICAS Impresso frente. Bloco com 100 folhas. Papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	5	28,25	141,25	24,00	120,00
40	CONTROLE DE PRONTUÁRIOS (REGISTRO DE PACIENTES)– HMMVC - Papel 40kg. Impresso frente e verso - tam. 17 comprimento x 23 cm de Largura) , cor branca.		UNID	600	0,90	540,00	0,65	390,00
41	CRONOGRAMA DO MÊS – ESF – Médico/Enfermeiro -Frente - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	3	28,25	84,75	24,00	72,00
42	CRONOGRAMA DO MÊS – ODONTOL – Dentista -Frente - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	6	28,25	169,50	19,50	117,00
43	CUIDADOS PÓS-CURETAGEM – HMMVC – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho 18 cm Alt x 14 cm Comp.		BLOCO	5	21,75	108,75	19,00	95,00
48	FICHA DE SUPERVISÃO DO EACS - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	5	28,25	141,25	16,50	82,50
49	FICHA DE 1º CONSULTA (BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSAL DE ATENDIMENTO, ODONTOLÓGICO) - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	5	28,25	141,25	16,50	82,50





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
50	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIA DO EACS - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	20	27,75	555,00	16,50	330,00
51	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO – SINAN - Impresso frente e verso. Bloco com 100 folhas. Papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	3	28,25	84,75	19,00	57,00
52	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE. Papel 40kg. Impresso frente e verso. Tamanho meia folha A4, cor branca.		UNIDADE	6500	0,85	5.525,00	0,55	3.575,00
53	FICHA DE DATA DE AVALIAÇÃO – Recibo – Comprovante – CRMMCM – Frente – Bloco com 100 folhas. Tipo de papel alcalino no tamanho 13 cm Alt x 09 cm Comp.		BLOCO	10	24,00	240,00	12,00	120,00
55	FICHA DE ENTREVISTA INICIAL – 2ª Folha – continuação Impresso frente e verso. Bloco com 100 folhas. Papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	40	26,75	1.070,00	19,50	780,00
56	FICHA DE ETIQUETA DE LABORATORIO – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	15	27,50	412,50	19,50	292,50
57	FICHA DE INQUERITO GERAL DO ÓBITO – Bloco c/ 100 folhas. Frente e verso. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	6	28,25	169,50	19,50	117,00
58	FICHA DE MATRICIAMENTO – CAPS – Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	30	27,00	810,00	19,50	585,00
61	FICHA DE REQUISICÃO – HMMVC - Impresso frente - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino- no tamanho 15 cm alt x 10 cm de Comp.		BLOCO	30	15,25	457,50	12,00	360,00
62	FICHA DE VISITA DOMICILIAR – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas. 15 cm x 10 cm – L x A.		BLOCO	60	15,25	915,00	12,00	720,00
63	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente e Verso – Tipo de papel – alcalino- no tamanho A4		BLOCO	130	24,25	3.152,50	21,00	2.730,00
67	FICHA PERINATAL – HMMVC Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	28,25	282,50	23,00	230,00
68	FICHA DE ENCAMINHAMENTO AO NASF -AB (REFERÊNCIA AO NASF) – PSF – Frente – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	28,25	282,50	23,00	230,00
69	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – ESUS – Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	220	24,13	5.308,60	18,50	4.070,00
73	FICHA DE VISITA DOMICILIAR – ESUS – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	200	24,13	4.826,00	19,00	3.800,00
76	FICHA DE VACINAÇÃO – ESUS – Impresso frente e Verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	80	26,50	2.120,00	21,50	1.720,00
78	FOLHA DE ANAMNESE – HMMVC. Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	100	43,75	4.375,00	23,00	2.300,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
81	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES – DOENÇAS DE CHAGAS Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	5	28,50	142,50	23,50	117,50
82	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM. Impresso Frente - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel –Alcalino no tamanho A4		BLOCO	100	24,50	2.450,00	20,50	2.050,00
83	INFORMATIVO MENSAL DE NASCIDOS VIVOS – PSF - Frente – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	5	28,50	142,50	22,50	112,50
85	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO /AUTORIZAÇÃO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO E DE PROCEDIMENTO(S) ESPECIAL (AIS). FOLHAS 1/ 2 e 2/2. - Frente e Verso – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	100	24,50	2.450,00	20,00	2.000,00
86	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (AIH) – Impressão Frente - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	200	24,13	4.826,00	20,00	4.000,00
87	Laudo para Solicitação/Autorização de Procedimento Ambulatorial – APAC - - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4.		BLOCO	40	27,00	1.080,00	20,00	800,00
92	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA – Boletim Diario de Procedimentos Ambulatoriais Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – Alcalino no tamanho A4		BLOCO	70	26,50	1.855,00	18,50	1.295,00
93	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	10	28,25	282,50	21,00	210,00
94	MONITORIZAÇÃO DE DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS Impresso frente. Bloco com 100 folhas – Papel alcalino no tamanho ½ folha A4.		BLOCO	5	24,75	123,75	23,50	117,50
95	NOTIFICAÇÃO POSITIVA / NEGATIVA SEMANAL – FICHA EPIDEMIOLÓGICA - Impresso frente. Bloco com 100 folhas – Papel alcalino no tamanho ½ folha A4.		BLOCO	10	20,50	205,00	20,00	200,00
97	PLANILHA BUSCA ATIVA DE SIFILIS – Impresso frente. Bloco com 100 folhas. Papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	5	29,75	148,75	23,50	117,50
98	PLANILHA MENSAL DE CONTROLE DE DOSES ANTIRRÁBICAS APLICADAS – Impresso frente. Bloco com 100 folhas. Papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	5	28,50	142,50	23,50	117,50
99	PRESCRIÇÃO MÉDICA – HMMVC. Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	300	23,38	7.014,00	20,50	6.150,00
102	PRONTUÁRIO FONOAUDIOLOGO - CRMMCM - Impresso frente e Verso - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	5	28,50	142,50	23,50	117,50





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
103	PMA2 - Impresso frente e Verso - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel Alcalino no tamanho A4		BLOCO	5	28,50	142,50	23,50	117,50
104	Protocolo de Atendimento – Recibo - Central de Marcação - Bloco c/ 100 folhas - Impresso frente - Tipo de papel – alcalino no tamanho A4 – 06 fichas por folha..		BLOCO	15	27,75	416,25	23,50	352,50
106	REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS – LABCLIM 03 – Impresso frente. Bloco com 100 folhas. Papel alcalino no tamanho A.		BLOCO	10	28,25	282,50	23,00	230,00
107	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL – NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B1 (AZUL). Bloco c/ 50 folhas. Numeradas em ordem fornecida pela Vigilância Estadual. 28 cm x 9 cm – L x A		BLOCO	300	17,75	5.325,00	13,00	3.900,00
110	RECEITUÁRIO PSF – bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – Alcalino Tamanho 15 cm de largura x 22 cm altura (tamanho de meia folha de papel A 4.		BLOCO	400	12,75	5.100,00	9,00	3.600,00
111	REFERÊNCIA AO NASF – PSF – Frente – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	5	28,50	142,50	23,50	117,50
112	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇOS VETORIAL – Impresso frente e Verso. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	50	27,00	1.350,00	22,00	1.100,00
113	REGISTRO BÁSICO DE CONTROLE DA PENDÊNCIA OPERACIONAL – Impresso frente e Verso. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	30	27,25	817,50	22,50	675,00
114	REGISTRO DE ATENDIMENTO – HMMVC. Impresso frente e Verso - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	1500	25,75	38.625,00	20,00	30.000,00
117	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO MENSAL DA ESF - Impresso frente . Bloco com 100 folhas. Tipo de papel alcalino na folha tamanho A4.		BLOCO	5	28,50	142,50	23,00	115,00
118	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATÓGICO - MAMA – Impresso Frente e Verso. Bloco com 100 folhas. Papel alcalino no tamanho A4.		BLOCO	10	28,25	282,50	23,00	230,00
119	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – COLO DE ÚTERO. Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	28,25	282,50	23,00	230,00
123	SSA2 – ACOMPANHAMENTO DO EACS Frente e Verso – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	28,25	282,50	23,00	230,00
125	SOLICITAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.		BLOCO	10	28,25	282,50	23,00	230,00
126	TERMO DE CONSENTIMENTO – CRMMCM. Impresso frente. Bloco com 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4.		BLOCO	3	29,33	87,99	23,00	69,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
128	TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA LAQUEADURA DE TROMPAS – HMMVC – frente - Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	28,25	282,50	23,50	235,00
129	TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA VASECTOMIA COMPLETA – HMMVC – Frente – Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4		BLOCO	10	28,25	282,50	23,50	235,00
130	TIPAGEM SANGUÍNEA (ABO) – HMMVC –Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel –frente - alcalino no tamanho 09 cm Alt x 09 cm Comp.		BLOCO	20	17,00	340,00	12,00	240,00
131	Placa de identificação, em acrílico transparente, com 05 mm de espessura, incluindo 04 buchas e 04 parafusos nº 8 em aço inox. Impressão com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. Medindo 0,3 x 0,3.		Un	20	64,50	1.290,00	60,00	1.200,00
132	Placa de sinalização, em ACM verde, com 02 mm de espessura, incluindo 02 tubos em ferro galvanizado com 2m de comprimento e 01 polegada de diâmetro, e 04 abraçadeiras de metal. Impressão fotoluminescente com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. Medindo 0,6 x 0,3.		Un	12	83,67	1.004,04	80,00	960,00
133	Placa de sinalização, em ACM verde, com 02 mm de espessura, incluindo 01 tubo em ferro galvanizado com 1m de comprimento e 01 polegada de diâmetro, e 02 abraçadeiras de metal. Impressão fotoluminescente com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. Medindo 0,3 x 0,3.		Un	40	21,67	866,80	21,00	840,00
134	Placa de sinalização, em ACM verde, com 02 mm de espessura, incluindo fita adesiva dupla face para fixação em alvenaria. Impressão fotoluminescente com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. Medindo 0,3 x 0,15.		Un	20	35,50	710,00	35,00	700,00
135	Placa de sinalização, em ACM madeirado, com 02 mm de espessura, incluindo fita adesiva dupla face para fixação em alvenaria. Impressão com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. Medindo 0,2 x 0,2		Un	6	46,00	276,00	45,00	270,00
136	Placa de sinalização, em ACM madeirado, com 02 mm de espessura, incluindo 04 buchas e 04 parafusos nº 8 em aço inox. Impressão com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. Medindo 1,2 x 0,6.		Un	1	538,50	538,50	60,00	60,00
137	Placa de sinalização, em ACM madeirado, com 02 mm de espessura, incluindo 04 buchas e 04 parafusos nº 8 em aço inox. Impressão com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. Medindo 0,9 x 0,45.		Un	2	342,13	684,26	310,00	620,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
138	Placa de sinalização, em ACM madeirado, com 02 mm de espessura, incluindo 02 tubos em ferro galvanizado com 2m de comprimento e 01 polegada de diâmetro, e 04 abraçadeiras de metal. Impressão com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. Medindo 0,8 x 0,40		Un	11	293,50	3.228,50	275,00	3.025,00
140	Troféu em acrílico transparente, com 05 mm de espessura, base em granito escuro medindo 30 x 15 cm. Impressão com no máximo 07 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. Medindo 0,5 x 0,3		Un	20	102,50	2.050,00	90,00	1.800,00
141	Adesivo em PVC contendo no mínimo 4 cores sendo a arte definida na ordem de serviço.		M²	20	167,50	3.350,00	150,00	3.000,00
142	Folder tamanho A4 com até 4 cores e arte a ser definida na ordem de serviço.		Un	5000	0,60	3.000,00	0,43	2.150,00
145	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER: 1,60 X 080M, LONA BRANCA 440G, IMPRESSÃO A LASER DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO.		Unid.	200	117,50	23.500,00	80,00	16.000,00
146	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E PINTURA DE FAIXAS EM LONA IMPRESSA COLORIDA (ARTE E TANHOS A SEREM DEFINIDOS NAS ORDENS DE SERVIÇOS)		Unid.	100	82,50	8.250,00	70,00	7.000,00
149	DIÁRIO DE CLASSE – ESPECIFICAÇÃO DA CAPA: TAMANHO 33,5 X 32,5 CM (ABERTO) – PAPEL CARTOLINA AZUL COR 1X1. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 10 FOLHAS, SENDO 09 FOLHAS INTERNAS TAMANHO 33,5 X 32,5 CM (ABERTA) COM DOIS VINCOS – PAPEL AP 75G COR 1X1 FOLHA CONFECCIONADO COM DOIS GRAMPOS NA LOMBADA.		Unid.	10000	16,13	161.300,00	13,00	130.000,00
151	PROVA PAIC 2º ANO 2019 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na Idade Certa ; formato A4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.		UND	1960	12,25	24.010,00	6,90	13.524,00
153	PROVA PAIC 4º ANO 2019 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na Idade Certa ; formato A4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.		UND	2100	12,25	25.725,00	6,90	14.490,00
156	PROVA PAIC 9º ANO 2019 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o Programa Alfabetização na Idade Certa ; formato A4; para ser entregue encadernado com um grampo e em 28 páginas com impressão frente e verso.		UND	2200	12,25	26.950,00	6,90	15.180,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
160	CAPA DO PROCESSO - papel tipo cartolina na cor rosa contendo capa e contracapa contendo na capa as logomarcas do brasão oficial do município, logomarca da gestão municipal com o nome em destaque FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)As artes serão disponibilizadas pela Contratante no formato PDF.		UNIDADE	5000	1,04	5.200,00	0,80	4.000,00
161	CAPA DO PROCESSO - papel tipo cartolina na cor rosa contendo capa e contracapa contendo na capa as logomarcas do brasão oficial do município, logomarca da gestão municipal com o nome em destaque FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE)As artes serão disponibilizadas pela Contratante no formato PDF.		UNIDADE	500	1,18	590,00	0,80	400,00
162	FOLDER - Papel couchê, 150g/m2, composto de uma folha de papel colchê A4, com cortes e dobras. Folha A4 (20x30cm) dividida em dois ou quatro cortes iguais. Impressão: 4x4 cores (frente e verso). O folder conterà figuras e fotos coloridas. Deverá, sempre, conter marcas da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, da Secretaria de Cidadania e Promoção Social, do Programa e Projeto destinado, sempre coloridos e com alta definição. As artes serão disponibilizadas pela Contratante no formato PDF.		UNIDADE	26000	0,65	16.900,00	0,50	13.000,00
164	INFORMATIVO - papel tipo jornal impresso colorido em tamanho A4 com numero de páginas entre 2 ou 4 folhas frente e verso (conforme modelo enviado em PDF)		UNIDADE	5000	1,35	6.750,00	0,74	3.700,00
165	PANFLETO - Papel Couchê 120g, tamanho 0,20X0,15cm. (conforme modelo enviado em PDF)		UNIDADE	30000	0,29	8.700,00	0,24	7.200,00
166	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER - Tamanho 1,20 x 90cm. Em lona plástica. Para divulgação/ identificação de Programas e Projetos. Deverá conter letreiros e fotos com cores de alta qualidade e em perfeita definição. As pontas deverão conter cabo em madeira ou plástico resistente com acabamento nas pontas que impossibilitem qualquer tipo de dano ao manuseio. A parte de cima deve conter suporte resistente para fixação do Banner em paredes.		UNIDADE	50	90,00	4.500,00	85,00	4.250,00
167	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA em lona impressa colorida no tamanho 3 x 0,6m.		UNIDADE	50	121,25	6.062,50	115,00	5.750,00
168	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS de identificação interna em PVC, com adesivos conforme modelos em anexo.		M ²	17	230,00	3.910,00	79,00	1.343,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
169	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS de identificação externa, em lona com estrutura metálica conforme modelo de arte colorida conforme modelos em anexo.		M ²	80	197,50	15.800,00	110,00	8.800,00
PAPELARIA GRÁFICA TAVARES LTDA.						472.333,44		349.617,50
VALOR TOTAL						787.538,74		569.058,50
RESUMO								
FRACASSADO / DESERTO						-		
ADJUDICADOS						787.538,74		569.058,50
VALORES TOTAIS GERAIS						787.538,74		569.058,50
ECONÔMIA						218.480,24		28%

Viçosa do Ceará (Ce), 26 de junho de 2019.

Pregoeira - Flávia Maria Carneiro da Costa

